CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida'a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que por meio das Secretarias competentes, realize estudo

para a melhoria da segurança nas travessias de pedestres nos cruzamentos do

Parque Ecológico.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada preocupação com a falta de

segurança para pedestres atravessarem nos cruzamentos próximos ao Parque

Ecológico.

O Parque Ecológico é um grande complexo de lazer e de práticas esportivas,

que recebe diariamente vários cidadãos, muitos deles se locomovendo a pé. Nesse

sentido, sugiro que sejam realizados estudos para que seja garantida a segurança

dos pedestres que trafegam pela área, notadamente visando acessar o Parque em

questão.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 174/2018
21/02/2018 - 11:29

PROT-CMI 174/2018
21/02/2018 - 11:29
IND 104/2018